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Spørgsmål nr. 727 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren, jf. svar på REU alm. del spørgsmål 626, i for-
bindelse med den budgetanalyse, der skal udarbejdes om dom-
stolsstyrelsen undersøge, hvor mange retsmøder der årligt afly-
ses eller udskydes på landsplan og hvorledes omfanget kan be-
grænses?”

Svar:

1. Aflyste og udskudte retsmøder indgår ikke som et selvstændigt tema i 

den budgetanalyse af domstolene, som lige nu er ved at blive færdiggjort.

2. Når det gælder den omtalte problemstilling, kan Justitsministeriet i øv-

rigt henvise til de foreløbige besvarelser af Retsudvalgets spørgsmål nr.

791 og nr. 792 (Alm. del), hvoraf det fremgår, at Justitsministeriet har an-

modet Domstolsstyrelsen om at redegøre for omfanget af tiltaltes udebli-

velser i straffesager. Som det fremgår, vil ministeriet vende tilbage til ud-

valget, når redegørelsen foreligger. Redegørelsen forventes at foreligge se-

nest den 1. oktober 2012.

3. Justitsministeriet kan herudover henvise til betænkning nr. 1528/2011 

om revision af reglerne om forkyndelse. Betænkningen indeholder en ræk-

ke forslag til modernisering af forkyndelsesreglerne med henblik på at sik-

re, at forkyndelser kan gennemføres mere effektivt under hensyntagen til 

retssikkerheden og formålet.

Mere effektive og tidssvarende forkyndelsesregler vil kunne bidrage til, at 

flere retssager kan afvikles uden udsættelser, dels fordi flere forkyndelser 

alt andet lige vil indebære, at flere møder op, dels fordi der såvel i civile 

sager som i straffesager – hvis retsplejelovens betingelser herfor i øvrigt er 

opfyldt – vil kunne afsiges udeblivelsesdom, hvis den pågældende part el-

ler tiltalte udebliver, uanset at forkyndelse er sket.

Det tilføjes, at Retsplejerådet for tiden arbejder på en udtalelse over be-

tænkning nr. 1528/2011. Når Retsplejerådets udtalelse foreligger, vil be-

tænkningen og udtalelsen blive sendt i høring. Justitsministeriet vil heref-

ter på baggrund af betænkningen, udtalelsen og de indkomne høringssvar 

tage stilling til den nærmere udformning af et lovforslag på området.


